UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /TB - CĐYT Lâm Đồng, ngày            tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh hệ chính quy năm học 2024 - 2025

 Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT/BLĐTBXH ngày 07/7/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội Quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ tiêu

tuyển sinh  trình độ trung cấp, cao đẳng;

 Căn cứ Giấy chứng nhận số 105/2022/GCNĐKHĐ-TCDNNN ngày 12 tháng

12 năm 2022 của Tổng cục giáo dục nghề nghiệp, Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội;

Căn cứ kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của Trường Cao đẳng Y tế

Lâm Đồng;

Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng thông báo tuyển sinh hệ chính quy năm

học 2024 - 2025, cụ thể như sau:

I. Nội dung công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025

 1. Số lượng tuyển sinh: 415 chỉ tiêu. Cụ thể:

1.1. Hệ Cao đẳng:  380 chỉ tiêu:

(1) Cao đẳng Điều dưỡng: 170 chỉ tiêu;

(2) Cao đẳng Dược:  140 chỉ tiêu;

(3) Cao đẳng Kỹ thuật xét nghiệm y học: 35 chỉ tiêu;

(4) Cao đẳng Kỹ thuật phục hồi chức năng: 35 chỉ tiêu;

1.2. Hệ Trung cấp: 35 chỉ tiêu:

(1) Y sỹ đa khoa: 35 chỉ tiêu.

2. Hình thức và thủ tục tuyển sinh

2.1. Hình thức: xét tuyển

-  Hệ Cao đẳng

Xét tuyển điểm tổng kết 3 môn Toán - Hóa - Sinh của lớp 12 hoặc xét điểm

tổng kết 5 học kỳ: học kỳ I, II của lớp 10, 11 và học kỳ I lớp 12.

-  Hệ Trung cấp

 Xét tuyển điểm tổng kết 2 môn Toán và Sinh của lớp 12 hoặc xét điểm tổng

kết 5 học kỳ: học kỳ I, II của lớp 10, 11 và học kỳ I lớp 12.

2.2. Thủ tục xét tuyển

  - Thủ tục hồ sơ gồm:

2

 (1) Phiếu đăng ký dự tuyển (phát hành tại bộ phận tuyển sinh Trường Cao

đẳng Y tế Lâm Đồng và tại địa chỉ: tuyensinh.cdytld.edu.vn (mã QR bên dưới);

(2) Bản sao có chứng thực học bạ THPT;

(3) Bản sao có chứng thực bằng tốt nghiệp hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp

THPT tạm thời (đối với thí sinh tốt nghiệp năm 2024);

(4) Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có);

(5) 02 hình màu 3x4 chụp không quá 06 tháng.

- Hình thức xét tuyển:

Thí sinh đăng ký xét tuyển bằng các cách sau:

(1) Đăng ký trực tuyến tại website: tuyensinh.cdytld.edu.vn (mã QR bên

dưới).

(2) Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng hoặc qua đường

bưu điện theo hình thức chuyển phát nhanh theo địa chỉ: Bộ phận tuyển sinh, Phòng

Đào tạo - Công tác sinh viên, Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng. Số 16 Ngô Quyền,

Phường 6, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. Số điện thoại: 02633 829 520.

- Lệ phí

Thí sinh được miễn lệ phí xét tuyển.

3. Điểm ngưỡng đầu vào trung bình cộng tối thiểu là 5.0 trở lên.

4. Đối tượng

Người có có bằng tốt nghiệp Trung học phổ thông hoặc tương đương có đủ

sức khỏe, không vi phạm pháp luật.

5. Khu vực tuyển sinh

Tuyển sinh trong cả nước.

6. Thời gian nhận hồ sơ

 - Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 20 tháng 12 năm

2024.

 7. Xét tuyển, công bố trúng tuyển, nhập học và dự kiến lịch học

7.1. Xét tuyển, công bố trúng tuyển

- Xét tuyển từng đợt vào tháng 6, tháng 8, tháng 10 và tháng 12 (nếu còn chỉ

tiêu tuyển sinh) hoặc khi cần thiết.

- Công bố danh sách đủ điều kiện nhập học trong vòng 01 tuần sau ngày xét

tuyển.

7.2. Nhập học

- Nhập học đợt 1 dự kiến từ ngày 26 đến ngày 28 tháng 8 năm 2024.

- Các đợt nhập học tiếp theo (nếu còn chỉ tiêu tuyển sinh) sẽ có thông báo cụ

thể sau.

3

7.3. Dự kiến lịch học

Dự kiến bắt đầu năm học mới vào ngày 04/9/2024 (thứ tư).

 II. Đối tượng ưu tiên

 Thực hiện theo Quy chế tuyển sinh trung cấp, cao đẳng hiện hành.

III. Thời gian đào tạo

- Hệ cao đẳng: 3 năm.

- Hệ trung cấp: 2 năm.

IV. Học phí

Dự kiến 2.184.000 đồng/tháng đối với các ngành bậc cao đẳng: Điều dưỡng,

Dược, Kỹ thuật xét nghiệm. Sinh viên được giảm 70% học phí và sẽ đóng 655.200

đồng/tháng.

Dự kiến 1.364.000 đồng/tháng đối với ngành Kỹ thuật phục hồi chức năng.

Dự kiến 1.140.000 đồng/tháng đối với ngành y sỹ đa khoa.

(Học phí thu thấp hơn quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày

27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ

trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo).

Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƯỞNG

- UBND tỉnh (báo cáo);  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Sở LĐTB&XH (báo cáo) ;

- Sở GD&ĐT (báo cáo)

- Hiệu trưởng (báo cáo);

- Ban Giám hiệu (thông tin);

- Các trường THPT trong tỉnh (thông tin);

- Website; fanpage (thông tin);

- Các phòng, khoa (thông tin);

- Lưu: VT; TS 2024.  Nguyễn Văn Tới

Phiếu đăng ký

tuyển sinh
Đăng ký tuyển

sinh online

		Nguyễn Văn Tới
	2024-02-01T14:08:20+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Tới
	Signing document

		2024-02-06T09:09:52+0700

		2024-02-06T09:09:52+0700

		2024-02-06T09:09:52+0700